財團法人台灣省私立健順養護中心受託經營管理
臺北市中山老人住宅暨服務中心
服務項目收費一覽表
111.10修訂
112.08修訂
壹、依據：臺北市政府社會局委託本中心經營管理臺北市中山老人住宅暨服務中心契約書辦理。
貳、收費項目
一、老人服務中心
	收費項目
	收費金額
	備註說明

	會員費
	600元/年，7月後入會300元。
享有會員福利(會員日免費使用場地卡拉OK、桌球及電腦；文康休閒活動免費參與)
	列冊獨居長者、低收入戶免繳會費；身障及中低收入戶為5折

	快樂學堂學費
	一期20週、一週2小時，計40小時，每堂課1,500~2,400元(依課程設備不同而異)
	會員打八折。弱勢長者依福利身份申請補助。
詳如附件一105年秋季班課程表

	場地清潔費
	依本中心場地暨設備借用管理辦法規定辦理。(如附件)


二、日間照顧中心
	長照
需要

等級
	照顧及專業服務(月)
適用B、C碼
	說明

	
	給付額度(元)
	部分負擔比率(%)
	一、依核定等級及實際使用天數收費。第2級及第3級個案，超出核定天數者依衛生福利部公告之給付標準收費，最高至16,000元/月。
二、交通費：

      依長照給付支付基準規定，社區式服

    務交通接送服務收費基準為距離10公里

    內者，單趟100元，超過10 公里所需費

    用由長照需要者自行負擔。
三、沐浴費：

      依核定等級及實際使用次數收費，若

    超過額度，則需自費200元/次。

四、洗衣費：60元/次。

五、晚餐費：

      依核定等級及實際使用次數收費，若

    超過額度，則需自費150元/餐。

六、逾時收費：

      日照服務以早上八點至下午六點為原

    則，長者超過下午六點後仍停留至日照

    中心，將視為逾時服務。逾時將從

    18：01起開始計費，以半小時125元為

    一次計費單位(未滿半小時以半小時

    計)。

七、家屬委託體檢費：

      視檢驗所實際費用收費。

	
	
	低收入戶
	中低收入戶
	一般戶
	

	第2級
	10,020
	0%
	5%
	16%
	

	第3級
	15,460
	
	
	
	

	第4級
	18,580
	
	
	
	

	第5級
	24,100
	
	
	
	

	第6級
	28,070
	
	
	
	

	第7級
	32,090
	
	
	
	

	第8級
	36,180
	
	
	
	


一、月托費：依長期照顧管理中心的照顧專員評估之等級
二、自費個案：(適用107年度前收托之舊案)
	收托方式
	自    費
	說     明

	月托
	16,000元/月
	一、月托費包含：
1、午餐、點心

2、照顧服務費

3、專業服務費

二、月托費未含：

1、交通費：限使用固定收托服務者，依實際交通距離計算收費。

里程數
趟/元
1公里內
75元
2公里內
110元
3.5公里內
120元
4公里內
130元
5公里內
140元
6.5公里內
150元
7公里內
160元
8公里內
170元
9.5公里內
180元
2、個人耗材。
3、沐浴200元/次。
4、洗衣60元/次。

5、晚餐150元/人。
   6、家屬委託體檢費：視檢驗所實際費用

      收費。

三、每月接受服務1-14天，依實際日托天數

    計算；滿15天(含)以上，以月托計算。

	日托
	全日：1,000元/天/人
半日：500元/半天/人
	


二、老人住宅
收費項目
	收費項目
	收費金額
	備註說明

	保證金
	26,000元
	低收入戶免繳

	單人房住房費
	大單人房：14,000元/月
中單人房：13,500元/月
小單人房：13,000元/月
	依坪數大小計
中低及低收入戶住房9折(一般戶依申請個案處理)

	雙人房住房費
	每月19,000元
	入住條件：夫妻或直系親屬

	伙食費
	每人包月：4,000元
若不包月，以週計：每週1,000元
以餐計：早餐50元、中餐及晚餐60元
	依進住長輩意願選擇

	水費
	一度5元
	依每月房間水錶實際度數計算

	電費
	一度2.5元
	依每月房間電錶實際度數計算

	陪同就醫
(限緊急狀況)
	200元/小時/回程計程車資(實報實銷)
	1、長輩若符合居家服務申請，以協助申請居服為主。
2、急診就醫一個小時內免費，第二小時開始計時

	維修
(限中心設備)
	依廠商實際報價為準
	中心提供之物品保固一年，一年後酌收費用。(如：人為損壞)

	房間清潔
	中心人員：250元/小時

外部廠商：300元/小時
	以本中心清潔人員協助清潔時計算。若由外部廠商提供，則依廠商報價為準。

	孝親房
(雙人房)
	1人住/1,000元/晚(含早餐)
2人住/1,400元/晚(含早餐)
	住戶叁等親屬

	裝設有線電視(第四台)
	3,500元/年  515元/月
裝機費500元
	依長德有線電視股份有限公司報價(網路部分依廠商報價為準)
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